ニュースレポート

令和６年１０月４日

報 道 機 関  各 位

子育て支援課 子育て支援係

タイトル     「あこうこどもフェスタ 202４」の開催について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

「あこうこどもフェスタ２０２４」の開催について

日  時

令和６年１１月２日（土曜日）

場所・住所

場所 赤穂すこやかセンター

住所 赤穂市南野中３２１番地

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

１ 趣旨

  子育て世帯が集い交流する場を提供することで、子育て世帯の孤立を防ぐととも

に、様々な体験の機会により、子どもたちの健やかな成長を支援するため、令和６

年１１月２日に「あこうこどもフェスタ 202４」を開催することとなりましたの

でお知らせします。

問い合わせ先

部課係名：健康福祉部子育て支援課子育て支援係

担当者名：前田 ・ 田渕

電 話： 0791-43-6808          内線（215２）

F A X： 0791-43-7138

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

あこうこどもフェスタ２０２４実施概要について

１．趣 旨  子育て世代が集い交流する場を提供することで、子育て世帯の孤立を防ぐと

ともに、様々な体験の機会により、子どもたちの健やかな成長を支援するた

め、「あこうこどもフェスタ２０２４」を開催する。

２．日 時  令和６年１１月２日（土）

       第１部 ９時～１０時３０分  第２部 １１時～１２時３０分

       ※事前申し込みによる入れ替え制

３．場 所  赤穂すこやかセンター

４．主 催  赤穂市

５．対 象   市内在住の小学生までの子どもとその保護者

６．定 員  第１部、第２部 各回５０組

       ※１世帯１組とする

７．内 容  （１）児童館ブース

         市内各児童館による企画、運営ブース

       （２）アンバサダーブース

         子育てアンバサダーによる企画、運営ブース

       （３）体験ブース

         消防士体験 等

       ※ブースについては一部調整中

８．申込み方法 兵庫県電子申請共同運営システムにて受付

９．受付日時  令和６年１０月８日（火）午前８時３０分～（先着順）

        ※定員になり次第、受付終了。

        申し込みの受付完了はシステムよりメールで通知する